(2) Besaran stimulus sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

sebagai berikut: 

a. stimulus 10% (sepuluh persen) terhadap ketetapan 

pajak PBB-P2 sampai dengan Rp50.000,00 (lima puluh 

ribu rupiah); 

b. stimulus 12,5% (dua belas koma lima persen) terhadap 

ketetapan pajak PBB-P2 di atas Rp50.001,00 (lima 

puluh ribu satu rupiah) sampai Rp150.000,00 (seratus 

lima puluh ribu rupiah); 

c. stimulus 15% (lima belas persen) terhadap ketetapan 

pajak PBB-P2 di atas Rp150.001,00 (seratus lima puluh 

ribu satu rupiah) sampai Rp500.000,00 (lima ratus ribu 

rupiah);  

d. stimulus 17,5% (tujuh belas koma lima persen) 

terhadap ketetapan pajak PBB-P2 di atas Rp500.001,00 

(lima ratus ribu satu rupiah) sampai Rp1.000.000,00 

(satu juta rupiah);  

e. stimulus 20% (dua puluh persen) terhadap ketetapan 

pajak PBB-P2 di atas Rp1.000.001,00 (satu juta satu 

rupiah) sampai Rp2.000.000,00 (dua juta rupiah);  

f. stimulus 22,5% (dua puluh dua koma lima persen) 

terhadap ketetapan pajak PBB-P2 di atas 

Rp2.000.001,00 (dua juta satu rupiah) sampai 

Rp10.000.000,00 (sepuluh juta rupiah);  

g. stimulus 25% (dua puluh lima persen) terhadap 

ketetapan pajak PBB-P2 di atas Rp10.000.001,00 

(sepuluh juta satu rupiah) sampai Rp50.000.000,00 

(lima puluh juta rupiah); dan 

h. stimulus 30% (tiga puluh persen) terhadap ketetapan 

pajak PBB-P2 di atas Rp50.000.001,00 (lima puluh juta 

satu rupiah). 

BAB III 

TATA CARA PEMBERIAN STIMULUS DAN PENETAPAN PAJAK  

Pasal 5 

(1) Hasil perhitungan pajak tahun berkenaan diberikan 

keringanan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 ayat (2). 

(2) Contoh Perhitungan pemberian stimulus dan penetapan